

Aanbesteding: Onderhoud Spoorinfra Regiotram Utrecht
Aanbestedende Dienst: Provincie Utrecht
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Selectieleidraad paragraaf 4.2 bewijsstuk uitsluitingsgrond

Vraag:

Kunt u duidelijkheid geven wat het gevraagde bewijsstuk is ten aanzien van de uitsluitingsgrond 'Geen gerechtelijke uitspraak'.

In de leidraad wordt aangegeven dat volstaan wordt met; Gedragsverklaring aanbesteden zoals bedoeld in artikel 4.1 van de Aanbestedingswet 2012, niet ouder dan twee jaar.

Bij de in te dienen stukken op Tendered staat aangegeven in de toelichting; 'De onderneming of een bestuurder overlegt de verklaring omtrent het gedrag rechtspersoon, bedoeld in artikel 30 van de Wet Justitiële en Strafvorderlijke gegevens. Aanvragen bij de Minister van Justitie. In de praktijk worden de aanvragen behandeld door het Centraal Orgaan Verklaring Omtrent Gedrag (verder: COVOG).'

Wenst opdrachtgever nu een Gedragsverklaring Aanbesteden of een 'Verklaring Omtrent het Gedrag RP' als bewijsstuk voor de uitsluitingsgrond 'Geen gerechtelijke uitspraak'?

Antwoord:

De GVA heeft per 1 april 2013 de 'VOG voor aanbesteding' vervangen. Let op: Bewijsstukken dienen pas aangeleverd te worden na eerste verzoek van de aanbestedende dienst en niet bij aanmelding. Bij aanmelding volstaat een volledig ingevulde en rechtsgeldig ondertekende UEA.

Beantwoord op: 26-03-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 KvK uittreksel

Vraag:

In de tabel op blz. 21 staat dat het uittreksel van de KvK niet ouder mag zijn dan zes maanden, in de checklist op blz. 25 staat dat het uittreksel van de KvK niet ouder dan 12 maanden mag zijn. Kunt u aangeven wat wij aan dienen te houden?

Antwoord:

U dient 12 maanden aan te houden voor de maximale geldigheid van het uittreksel KvK

Beantwoord op: 26-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Referenties

Vraag:

Op blz. 23 onder punt 1 geeft u aan dat referenties maximaal 60 maanden oud mogen zijn, in bijlage 2 staat dat dit maximaal 36 maanden mag zijn. Kunt u aangeven wat wij aan dienen te houden?

Antwoord:

U dient 60 maanden aan te houden, de tekst in bijlage 2 vermeld ten onrechte een kortere termijn van 36 maanden.

Beantwoord op: 26-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Referenties/kerncompetenties

Vraag:

Paragraaf 4.3.2.1: Er zijn 3 kerncompetenties, u vraag 1 referentie per competentie. Naar ons idee zouden dit dus maximaal 3 referenties zijn, maar in de vijfde alinea staat maximaal 4 referenties. Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Zie ook vraag 10, dit is een verschrijving van de Aanbestedende dienst, in de vijfde alinea had moeten staan maximaal 3 referenties.

Beantwoord op: 26-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Referenties

Vraag:

4. Paragraaf 4.4: indien een referentie voor meerdere kerncompetenties wordt gebruikt zoals in 4.3.2.1 omschreven, telt deze referentie dan ook meerdere keren mee in de puntentelling zoals in dit hoofdstuk benoemd? Dit

lijkt ons passend omdat anders één groot multidisciplinair project waarmee alle kerncompetenties kunnen worden aangetoond minder zwaar zou tellen dan meerdere kleine projecten.

Antwoord:

Uw aannname is juist, daarom staat ook beschreven dat er maximaal 3 referenties aangeleverd dienen te worden. Meerdere kerncompetenties aantonen met dezelfde referentie is dus toegestaan en doet niets af aan de totale puntentelling.

Beantwoord op: 26-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
UEA

Vraag:

Paragraaf 4.4: dienen wij onze referenties ook te vermelden in deel V van het UEA, daar u deze ook gebruikt voor het beperken van het aantal gegadigden?

Antwoord:

U hoeft de referenties niet (meer) te vermelden in deel V van het UEA.

Beantwoord op: 26-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Certificeringen

Vraag:

Als een gegadigde niet beschikt over één van de in paragraaf 4.3.2.2 genoemde certificeringen, beschouwt u dan een gelijkwaardigheidsverklaring als gelijkwaardig zoals in deze paragraaf benoemd?

Antwoord:

Mits deze gelijkwaardigheidsverklaring ook daadwerkelijk tot genoegen van de aanbestedende dienst de gelijkwaardigheid aantoont.

Beantwoord op: 26-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Looptijd contract

Vraag:

In paragraaf 2.6 van de leidraad benoemd u een looptijd van 48 mnd met 2 maal een optionele verlenging van 36 mnd. In de aankondiging (II.2.7) benoemd u een verlenging van 1 maal 2 jr en 1 maal 1 jr. Kan OG aangeven wat de juiste verlenging is?

Antwoord:

Over de looptijd van de overeenkomst wordt nog nader afgestemd door Aanbestedende dienst. Het laatste uitgangspunt is 5 jaar initiële looptijd, gevolgd door twee verlengingen van respectievelijk 3 jaar en 2 jaar. U kunt uitgaan van een totale looptijd, inclusief verlengingen, van 10 jaar.

Beantwoord op: 26-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:

Aan te leveren documenten

Vraag:

Op het platform TenderNed staan andere vragen om te overleggen dan in de checklist op blz 25 van de leidraad. Kan opdrachtgever het platform zo inrichten dat het gevraagde correspondeert met de leidraad?
Indien dit niet mogelijk is mag ON dan de gevraagde documenten conform de leidraad indienen en de extra vragen op het platform onbeantwoord laten?

Antwoord:

ON dient bij aanmelding de aanbestedingsbrief, de UEA en de referentieformulieren aan te bieden, dit is mogelijk via de huidige opzet op het platform TenderNed. OG zal na acceptatie van de aanmelding aanvullende documentatie opvragen, zoals maar niet beperkt tot: GVA, uittreksel KvK, certificaten, verklaring belastingdienst etc.

Beantwoord op: 26-03-2021

Label: Proces

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Maximaal aantal referenties

Vraag:

U geeft aan op blz 22 dat er 1 referentie per kerncompetentie mag worden overlegd. Er worden 3 kerncompetenties gevraagd. U geeft echter aan dat het om in totaal maximaal 4 referenties gaat. Kan ON ervanuit gaan dat hier 3 had moeten staan?

Antwoord:

Daar mag ON vanuit gaan

Beantwoord op: 26-03-2021

Label: Proces